
Posudek na bakalářskou práci 

 
 školitelský posudek 

 oponentský posudek 

Jméno posuzovatele: Petr Volf 

 

Datum: 15.8.2014 

 

Autor: Barbora Vojtková 

 

Název práce: Xenodiagnostika a její využití při studiu leishmanióz 

 

 Práce je literární rešerší ve smyslu zveřejněných požadavků (pravidel). 

 Práce obsahuje navíc i vlastní výsledky. 

Cíle práce (předmět rešerše, pracovní hypotéza…)  

Cílem bylo shrnout možnosti využití xenodiagnostických metod v minulosti a v současném 

parazitologickém výzkumu. 

Struktura (členění) práce:  
Práce je členěna podle mého doporučení. Těžiště hlavního textu spočívá v kapitolách 3 a 4, 

které mají též přiměřený rozsah  a obsah.  

Jsou použité literární zdroje dostatečné a jsou v práci správně citovány? Použil(a) 

autor(ka) v rešerši relevantní údaje z literárních zdrojů?  
Se způsobem práce s literaturou jsem velmi spokojen, neboť převyšuje standard. Barbora 

byla velmi aktivní a samostatná při vyhledávání potřebné literatury. Přesvědčil jsem se, že 

veškerou citovanou literaturu má ve formě separátů. Chválím též, že pracovala i s 

„exotickými“  texty, které jsou dostupné jen v Portugalštině (nechávala si je přeložit).  

Pokud práce obsahuje (nadstandardně) i vlastní výsledky, jsou tyto výsledky 

adekvátním způsobem získány, zhodnoceny a diskutovány?  

Práce je rešerší. 

Formální úroveň práce (obrazová dokumentace, grafika, text, jazyková úroveň): 

Barbora naštěstí začala sepisovat práci včas, komunikovala se mnou a respektovala mé 

připomínky. Navíc sama udělala během sepisování obrovský pokrok ve formální i jazykové 

úrovni práce. Věřím, že se tak podařilo odstranit většinu chyb. Obrazová dokumentace 

vhodně doplňuje text.  S výslednou podobou práce jsem spokojen.  

Splnění cílů práce a celkové hodnocení: 

Cíle práce byly naplněny. Barbora Vojtková prokázala píli, inteligenci i samostatnost. Její 

práce shrnuje poznatky získané mnoha autory a stala se i pro mě cenným zdrojem informací. 

Věřím, že tato literární rešerše bude dobrým východiskem pro její experimenty během 

magisterského studia.  
 

Otázky a připomínky oponenta:  

 

Návrh hodnocení školitele nebo oponenta (známka nebude součástí zveřejněných informací) 

 

 výborně    velmi dobře    dobře    nevyhověl(a) 

Podpis školitele/oponenta: 

 
 

 


